F^rescobaldis miIiles,Synibaldus de Donalis, Buon-

delinonles, Tona(|iiinci, Rubei, Vicedomini, Cavi-

caulii, Gaudagni, Ferriitii, Rondoni, Accajoli, et

Medici cum suis complicibus Florentini cives civi-

taleni currentes, cffides fecerunl ei viilnera el ex

lioc tota est commota civiias et sub arinis misera-

biliter constitula ; bella in locis diversis pluriina

commissa suiit, intntissi ignes, ei bomicidia per-

lielrata. Inlerea aulem Lucanis de Ficeehio cum
exforliomaxiiiioFIorenliampropiuiiuaniibus,idem

Iegalus,(|ui cuiit iiocenlibus iiiitocrns,cum dolosis

rectus, cuiii duplicibus simiilex, fidelis cuitt jiro-

diloiibtis, cuiii iniquis a-qiins, et cum injustis

jusliis exlilerat ; vila; sua;, (iiiani exlinguere Lucani

siliebaiit, consulens exiit civilalein ; (|iije post,

paucis interjeclis horis, complela bellis, suoruiu

civiiim fcedata sanguiiie, pKna LiiCiinis tffecta est,

violaia prajdis, et inceiidiis deforniala : nobiles et

populares viri, amalores pacis et legaii fautores,
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ejecli suiit, et relicla civilas in niaiiibns ipsoruin :

sictiiie Lucani iiropriorinn sine causa, nisi leme-

ritatis et sii|ierl)i;p, occisores civiuin, Lucana) et

Lunensis ileslructores Ecdesia; , Tiiscia; iiicen-

diiiin ; qul paulo ante prope Pistorium, dum ibi

esset lepntus, miiltos Pislorienses occiderant, nec

pia'(iictuin Iralrein nostruiii p iti potuerunl nonii-

nare legatnm; quique hactenus versanles cuncta,

omnia<|ue tentaiiles, paci pra,'ilicla3 uiia cuni Fio-

renlinis pnelatis pricbueraiit propterconscientiani

criininum siiorum obstacula ; sunt, nescimus quo

Dei judicio, suiiin scelestuin proposituin execuli;

posl nleni iiiipleluin [)ro|iositiiin ad paialium, in

quo Florenliae diclus de^ebat legatus, ttirmatim

accedere iiiinas blasphemiasque proferre niliilo-

minus pr»siiineiite?.

« In iis ullra parricidium, et fere cuncta faci-

nora
,

gravissimum scelus patria; propriac pro-

ditioiiem agiioscinms. In iis non solum coiitra

legatum nostrum, sed verius coutra nos ac Roina-

nam, cui prajsidemns, Ecclesiam in persona legati

ejusdein iiitolerabile fiiciiius, el otfeiisa coiiimis-sa

notamus : in iis hoinicidii, vulnerum, ciedis, vio-

leiitia;, rapime, incendii et lot alia, quot ex hoc

secuta sunt , et seijiiiintiir crimina, periietrata

videmus. Non perfidior Calilince coiijuratio, vix

superior Syllana crudelilas, et iMariana ferocitas

parum miiior. Sunt lucc, qiicESuiiiiis, fhleliiim

opera ? Suiit devoloriiiii Ecclesia; acliones? Quis

infldelis, quis indevolus, aul quis sceleratus hacc

faceret, nisi qui in [lace more solito grassari non

[losset, vel de suis tiineret sceleribus ultionem ?

Hitc sunt desperatorum flagitia et in profunduni

scelera demersoriim. An ergo qui egerunt talia

suiit Ecclesiae filii, an fuleles, sive devoli? Certe

i.<tos indevotos, reliquos vero, qui passi sunt et

ejecli, cum in bono pacis sequerentur legalum,

appellamiis fideles.

6. « Mirabile diclu ! volunt ii etiaiii dum contra

Ecclesidm agunt, filii re[iulari. Numquid ista |io-

terimus tolerare, quin in eos, quos Dei timur a malo

non revocal, exuigaiiuis
;
qiiin ipsorum Dei, cui

adversanlur, virlute, maxillas in fraeno constrin-

gainus et caino ? Numquid, ut inali qiiiescaiit ,

bonos vexari |ialieniur? Nuiii(|uid inler improtios

innocentiam [lermittemus [)erire? Absit a nobis,

absit a Roinano Foulifice, absit a Clirislianorum

omnium e()iscopo et pastore.Nam puniuntur inali,

ut boni quiete vivant : ac pulrescunt pal|)ala vul-

nera,etim[iunilasaudaciaiii delerioracommitlendi

niinijtral. miseiabilis Florentina civitas, (|iiuiii

triste de tc prtebuisti |)r;ebes(|iie s|iectaculiiiii !

quiajam in te languerat juslitia) vigor, te[)uerat

aniini lorlitudo, et tilii libertatis gustiis modico

temjiore nauseam generaverat. Sub [)aucoruni,qiii

te devoraverunt et devorant sicut escaiii panis,

servitutis jiigo redacta es, eorum fis victoria; [ira;-

miuin at(|ue [irajda.Tibi terrori facti suiit,a ([uibiis

consuevisti tinieri.Faties tua, quum non sul deco-

loravit sed ignis, mutata est. Facta es tabida, data

iii sibilum, et jiosita in derisum. Cecidisti, Lucifer,

qui mane oriebaris. Urbs frei|uens, et exultans

civitas, in maToiein versacognosceris, omiiis la|iis

pretiosus (juondam (qierimenlum tuuiii : iiunc

autem [lara ciliciiim, induere sacco, et aspergere

cin(M'e cn[iut luuni, ([iiia [i('rilidisti filins, et pri-

vigiii (jiubus siia eo (juod niodica displicent, alieiia

placent, dominanlur tibi. Narrent filii tui posteris

suis (|ua; passa es et a quibus, ut oblivioni quo-

usque ulta fueris, non tradaiitur. Cornpatiinur,

condolemus, urget nos pastorale officium, angit

lionor Ecclesia;, sceleratorum, (jui te fere slran-

gulatain detinent, habenda correctio, cogit ut pro

te filia nostra ca|iiamus consilium, morbo tuo a[)-

ponamus remedium, et Ecclesia; injuriam vindi-

ceinus.

« Citamus ergo de eorumdem fratrum nostro-

rum consilio, pra;sente Iiac multitudine copiosa,

civitatum Florentia; et Lucie communia, ut per

procuratores idoneos , su[)erius vero expressos,

necnon et Rossiim de laTosa, Cursum de Donatis,

utrumque Neriiim deBuondelmoiitibtis,Gerarduni

de Tonaqiiincis, Jacobum de Rubeis, Gerium Spi-

nam milites, Biirgerium de eadem domo de Tona-

([uincis, Paganum Bordontim Florentinos; Orlau-

dum Salamoiicelltim, llenricum de Bernarduciis,

Orlaiidum dictum M;ila|iresa, Parentemde Porcara

milites, etNicolaum Macoiiis Lucanos personaliter,

iiifra Octavas feslivitatis beatorum A|)ostolorum

Petri et Pauli ,
[iroxime ventura;, peremptorie

compareant coram nobis, super pracmissis et aliis

mandatis et jussionibus noslris humiliter parituri.

Alioquin, eorum non obstante absentia, ad gra-

vissimas poenas tanquam super notorioconlra eos,

auctore Domino, spiritualiter el temporaliter [iro-

cedemus. Prohibemus insu[ier omnibus et singu-

lis, cujuscumqiie status, digiiitatis aut conditionis

exislant, civitatibus, uiiiversitatibus, et locis qui-

buslibet, ne pra^dictis coinmunibus, aut illa re-

gentibus, sive parti intrinsecae civilatum dictarum

dent auxiliiim, consilium vcl favorem : alias

coiitra facientes similes [icenas poterunt merito

formidare.Hancautem citationem etprohibitionem

nosliam, (|uam non siiie causa ex certa scientia

facimus, i|isos oinnes arctare volumus, sicut si

eoruin queiiilibet a(i|irehendisset; non intendentes

nec voleiites [ler ha;c in aliquo derogare potestati

dicli legali, quin [lossit ea iili, sicut si isla per nos-

minime processissent. Ulautem Iiujusniodi noster

[irocessus, elc. Actiim Perusii XI kal. Juiiii, Pon-

tificalus nostri anuo i ».

Accersiti ' ad fribunal A(iostolicum Florenti-

iiorum proceres, ne inteiitatum rebellibiis ana-

Iheiiia contraherenl, Perusium magna sti(iati clien-

tela ad excusaiidum a(iiid Benediclum facinus se

coiitulere. Qiio tein|)ore Gibellin;c Alb;cque fa-

ctionis duces, coUeclis raptim ingeutibus coj^iis,

' Diiius Cuiupagii. Ms. Ciir. I. lU. Jd. \iII. 1. viu, c. 'ii.Leuuard.

Aicl. ubi sup.
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Florenliam impetu expugnarc pertentarunt'. Ad-

duclus vero est in invidiaiii lcfiatus, illuii consi-

liuiii Gibcllinis suggessisse , dum suis diicibus

orba civitas erat : qui niox audita discriniinis

fama, Florentiam se proripuere, majoriiiuu ac

anlea furore civi s se laniare perrexerunt. Ti ibuit

Villanus' rem divina} vindiclLC ob spretuin Apo-

stolica; Sedis legatum, qui pacis osoribus incus-

sisset anatbema.

Sed a funestis Florentinorum calamitalibus,

qui vicarii Christi iiilestina ipsorum odia sopire

molientis vocem audire recusaruut, ad PontiQ-

ciam in conciliandis aliis populis tollendisque

simultatibus orationem converlainus. Dissidebant

quoque tum temporis, mutuisque flagiabaiit odiis

Veneti ac Patavini : ad quod conciliandos sanctis-

simus pater Firmanum episcopum misit, ut iittera!

Apostolica! tum ad legatum ' tum ad Veiiclos ^

datffi testantur. Sopilam Benedicti papa; studio

eam discordiam indicat Venetarum i"erum scri-

ptor ', dum in Petri Gradenici Venetorum ducis

gestis sine fiiso cruore composilam dissensio-

nem ait.

7. Alberlnm Romanoriim regem a violandis

jiiribus Ecclesice deterret. — Laboraiiti etiam boc

teinpore inlestinis dissensionibus Gerniaiiiic suc-

currere nisus est Benedictus : ac discordia;, quaj

inter Gerarduiu episco|ium Mugiinlinum et Alber-

tuin Romanorum regem iiitercedebat, fomitem

extinguere. Compulerut antea Albertiis armoruin

potentia arcbiepiscopum ad indignas pactiones,

nonnullisque ipsum arcibusac juribusMoguntlnae

Ecclesiae exuerat, monitaque Boiiifacii, ut ab Ec-

clesiasticis bonis abstineret, el comiter cum ar-

cbiepiscoiio transigeret, spreverat. Cui Beiiedictus

paternis lilteris proposuil ob oculos ", quaiituin

regium bonorem Ia;deret, si ex principatiis oflicio

ad tuendain Ecclesiam obstrictus illius jura vio-

laret : restitueret itaque ablata ac daiiina sarci-

ret, ne Ecclesite ccelestis sponsi in se iras conci-

taret.

a Alberlo regi Romanorum illustri.

Gratix' tibi diviiia) pr;cmiuin et pnTconiiim

humaiia; laudis acijuiritur, si tu tanqiiam prin-

ceps Catliolicus gerens ad Deum et Sed m Aposto-

licam reverentiam filialein, Ecclesias et Ecclesia-

rum iira-Ialos
,

poiitificali piaesertim pricditos

dignitate, benigno favore confoveas, ab ipsorum

injuriis et gravaminibus abstinendo ; illos in suis

juribus manuteneas et conserves, ac opportunis

praisidiis prosequaris. Dudura siquidem ad no-

strum pervenit auditiim, ([uod tu venerabilem

fralrem nostrum Geraidum arcbiepiscopum et

Ecclesiam Moguntinam diversis pressuris et con-

tuineliis oppressisti, ideiniiue archiepiscopus ob

timorem tuum quasdam damiiusas pactioiies et

' Dinus CONipagii. Ms. Chr. 1. iii. Jo Vill. 1. vin. c. "2. I.eonarj.

Arct. ubi sup. — - Jo. Vill. I. viii. c. 09.— 3 Ep cur. CXL, CXLII.

— ' Kp. cur. cxLi. — ' Append. aJ Clir. Andrca; Daudoli iu Petro

GraJenico — ^ Ep. ulxxvii.

ordinationes tecum inire, in enorme suum et Ec-

clesiae [irffidiclBB prcejudicium, est coactus : quo-

rum prffitextii in nonniiUa castra , niunitiones,

reditus, jirivilegia, jura et jurisdiclioiies, et alia

pUirima boiia, ad Ecclesiam ipsam spectantia,

abslulisti, occupasti, et occupata detines pio tuae

voluntatis Iibito minus juste : et licet felicis re-

cordationis Bonifacius papa VIII prajdecessor no-

ster snis litleris munificenliam tuain rogaverit et

fuerit exhortatus, ut bona slabilia dictat Ecclesiae,

destructa vel non destructa, detenla jier te vel

alios tibi subditos, liberaliler sibi absque obsla-

culo dilationis et difflcultatis reslitueres, etfaceres

restitui cum effectu ; ac suiier damiiis et injuriis

sibi illalis componeres benigiie, mansuete et cu-

rialiter cuiu eodem ; tu tamen exhortationes et

preces dicti pr;cdecessoris obaudiens , praemissa

facere non curasti. Ex quo taiito nobis majoris

admirationis causa suboritur, quanto in te tan-

quam Catholico principe et Glio prsdilecto spe-

ranius majoris devotionis promptiludinem in-

venire.

a Quocirca celsitudinem regiam rogamus,
monemus et hortamur attente, qualenus debita

meditatione recogitans, quantum honori tuo de-

trahitur et saluti, si tu, qni teneris alios in suo

jure dtfendere, jura Ecclesiarum usurpes. etbona
occupes earumdem, jier te ipsum provide corri-

gas et emendes quidquid erga dictos archiepisco-

puin et Ecclesiam miuus (irovide iier te e.xtitit

attentatum ; restiluendo ipsis, et faciendo restitui,

pactionibus et ordinationibus antedictis nequa-

quani obstantibiis, bona eljura ipsoruin, quae per

te et subditos tuos ablata, occupata fuerunt vel

detenta, ac damiiis et inimicis eis illatis udeo con-

gruam satisfactionem exliibeas, quod idem ar-

cbiepiscopus super iis nostra precamina sibi sen-

tiat profuisse et sedem eamdem, quae tibi fa\o-

rabiliter in cunctis opportunitatibns assislere

cu|)iiiius, invenias ad ea, qua3 libi sint placita,

favorabiles et benignos. Dat. Laterani V id. Martii

anno I ». Alberlum Gerardo conciliatum, ex Sif-

frido ' colligitur, dum narral, ipsum una cum
Otboiie Bavariffi duce, Rudulpho fllio duce Au-

stria?, aliisqiie |irincipibus et episcopis Alberto in

ancipiii ac difficili bello adversus Wenceslaum II

regem Boemia; adhassisse.

8. Ingenles quoque bellorum motus in Galliis

extitere -
: Piiili|ipus enim rex indignatus Flan-

dros juguin excussisse, elfluentibus inilis induciis,

terrestres ac maritimas vires in eos effudit. Deleti

sunt a Gallica classe, cui pi;cerat Hayiierius Gri-

moaldus Geniiensis, Flandii, et Guido coines ca-

plus. Fa Flandrorum clades maritima terrestri

aiia ad montem Pabuli exeunte imaise Septcinbri

cumulata est. Sequenti a parta victoria die Plii-

lippus rex Insulam obsidione cinxit, cum Flandri

' SiiTr. Epil. I. ii. Iioc an. — - Joan. Vi.l. I. viil. c. 77. PjuI.

^uiil. m piiil. IV. Mt.'jL'r. iu Guidone et alii.
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non praeterilis ilejecti cladibiis, scd in irasninjores

efferati, clausis in urbibus (iflicinis, iitutno sacra-

iiiento se (ilisliiiixcre, nisi ]ir(iflij,r.it() liostc vel

pace obteiila (idnuini iion rcdituros : at^iue Insu-

lain progressi niissis oralorilius, pacem vel i^rac-

liiini ab r('j,f('C(Hit('iidi rc ; foedeiis(|iio intcrpretiinis

Braliaiitiai duce, ac S.diaiidiii' couiitein iis lcjjibus

ciiiu Flandris pax sancita est, quas S. Antoninus

ex aiiti(|uioribus afferl ' : « Sic, in(|uil, conclusuui

et lactuin est ibi pt;r niediatores |iacis, liocsciliccl

niodo : ut Flandrcnses sua libertalegauderenl, eis

doininis snis anti(juis et ca|)livis redditis; ac ipsi

regi darciit duccnta niillia Parisiensiuni intra

certuni tempus : ac eliaui Flandrenses regi diinit-

tebant iliaiu partem Flandria;, (jua; cst ullra flu-

\iuin Liscia», vel Lisai versus Franciam ».

9. Philifjpum et Gallos proceres in gratiatn

recipit Benedictus, oniat privilegiis, rescissis actis

Bonifacii. — Nec modo stuialum lioc anno Belgi-

cum belluin, quod Gallias valdc afflixerat ; veruni

sopita etiam dissensio est, i\ux jamdiii 1'bilippum

inter ac Sedeiu Apostolicam magno rei Cbristiana!

danino intercesscrat (1), iit Bernardus rcfcrl liis

verbis ^
: o Hic Benedictus siinultatem et dissi-

dium, qua; suborla fuerat iuter regem Fraiicia;

Pbilip|)uin etBonifacium pa|)am, sedavit ». lisdem

verbis Ms. de geslis Benedicti pap.ne ', ac similia

auctor qui ad Martiniim Polomiui ' Appendicem
adjecit, et aiii. Et (|uidcni Pliili|ipus Fiancoium
rex, post mortem Bonilacii creato Benedictit recu-

perandae Ecclesiae graticD, ac veteris Gallorum

cum St;de Apostolica coiijunctionis, quam atrocia

in Bonifaciiim ut hoslein acta labcfaclarant, redin-

tegrandae sollicilus, datis gratnlatoriis inore nia-

joruin littcris de consecnlo Apostolico fastigio,

novo Ponlifici Gallicanam Ecdesiani commcnda-
vit; atque amplissimos oralores, qui de compo-

neudo praelerilo dissidio agcreut, traiismisit.

« Sanctissimo patri doinino Beiiedicto, divina

providentia saciosanctae RomanfB ac universalis

Ecclesiae sunimo Ponlifici, Pliilippus Dei gratia

Francorum rex, devota [leduiu oscula bealoruiu.

• Ant. III. p. tit. XXII. c. 55. — - Bern. in Chron. Uom. Ponl.

— ' Ms. Vall. s;gn. lit. C. iium. 25 cl 79. — » Mait. Pol. 1. iv

et alii.

« Bcnedictiis Dominus Deus Israel, quia visi-

lavit et fccit redeniptionem jilebis snae : et erexit

cornii s.iliilis nobis in domo David piicri stii. Qni

f.icit inirabiliii magna soliis : ipii coeleslia pariler

el tei rena salnbri inoderamine dirigens, ac pTpe-
liia raliom; j.;ulicrii.uis, iii liac valle niiseii;e nii-

seraliones inunmeras, liberalis in giatiis, et in

niisericordia copiosus exercet. Ipse quidem circa

Ecclcsiam siiaiii sanctain, Petri naviciilam, ma-
ticm fidcliuni, Cliiisli spoiisam, ipiam a funda-

tionis initio splendore virtiituin mirabiliter illu-

stravit, pie sempcr continuans niiseralionis efTe-

clum, et pateriia? excqiieiis pielalis oflitiiiiii, licet

eam in pelago mundi biijus inlnmescentiiiin un-

dartim flnctibus agilari, et piocellis concuti pa-

tiattir ad lenipus ; ipsam submcrgi vel periclilari

naufragio non iiermittat : contiiiuum seinper in

tribtilatione solatiiim, in tiirbalione pacamen, et

iii adversilate succursum, sicut rerum eventus, ac

succedentium expcrimenfa temporum manifeste

declarant ». Plnribusque gratulatoriis Beiiedicto

seiilentiis , mistisque in Bonifacium dicteriis

subdit :

a Ex 60 praecipue materia nobis gaudii et

exalfationis accrescet, quod regiminis iioslri (tem-

pore) in A|iostolica Scde viruiii sedere conspici-

nius, bonornm omniiim, siciit faina teslalur et

publicat, nitore conspicuum, virtntiim specultim,

et sanctitalis exemplar : virum utii]ue secundum
cor no4ruin, qui non (|U3Riit quae sua sunt, sed

quae Dei ad Catholicae fidei el universalis Ecclesiae

bonorum et exallalionis increinenta felicia , ac

slatuiu piosjierum et quielum tolius popiili Cliri-

stiani , et iiroinotionem felicem negotii Terrae-

Sanctte dticitiir ]iuro zelo.

« Igitur [iro tani digna), tam salubris, etulilis

provisionis evenlu bonorum omnium largitori ad

laudes elgratiasin bumilitatis spiritu assurgentes,

ejiis imploramus devole clenientiam, nt qui vos

ad regimen Ecclesiae sanctae ad dandam salutis

scicntiam ]ilebi siu-c ad su|ieriifE dignifatis boiio-

rcui pia niiseratioue [irovexit, sic credita vobis

niulliplicalione talenta concedat ; sic in satictitdte

et justilia coram ipso, et in viain pacis dirigat

gressus vestros, (|uod post regiminis praesentis

excursum ad caifestis gluriaj solium una cum